
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale Grosseto 

 

__________________________________________________________________________ 
La responsabile del procedimento: 

     Gabriele Marini 

 
     e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 
     
      

 

 Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto  

– Tel. 0564 420811  

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 

 PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// 

www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referente: 

Rosanna Canini 

 

e-mail: rosanna.canini.833@posta.istruzione.it 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D.P.C.M. 11.02.2014, n. 98, concernente il “Regolamento di organizzazione del Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 

 

VISTO il D.M. 18.12.2014 concernente l’individuazione degli uffici di livello dirigenziale non generale degli 

Uffici; 

 

VISTA l’O.M. 23/02/2009. n. 21 relativa all’indizione da parte del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale dei bandi di concorso per titoli provinciali relativi ai profili professionali dell’ex area A, A/s e B del 

personale ATA; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 55934 del 19 aprile 2024 concernente l’indizione 

dei concorsi per soli titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli 

provinciali dei profili professionali delle ex aree A e B del personale A.T.A. nell’ a.s. 2023-24- graduatorie a.s. 

2024-25, fissando come termine di presentazione delle istanze dal 10 maggio 2024 al 30 maggio 2024; 

 

VISTI i Bandi concorsi per soli titoli, pubblicati in data 08/ maggio 2024, n. 156, 157, 158, 159, 160, 161 e 

162 per l’anno scolastico 2024/2025, per l’accesso ai ruoli provinciali relativi ai profili professionali dell’ex 

area A, A/s e B del personale ATA, ai sensi dell’art. 554 del D. L.vo 16.4.2004, n. 297 ed dell’O.M. n. 21 del 

23.2.2009; 

 

VISTA il D.D.  n. 163 del 08/05/2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, con la quale è stato 

dato avviso di pubblicazione del predetto bando di concorso e con cui delega i Dirigenti degli Ambiti 

Territoriali dell’USR Toscana alla nomina delle commissioni esaminatrici; 

 

VISTA la nomina della commissione ATA n. prot. 2544 del 30/05/2024; 

 

VISTO il verbale della commissione di valutazione graduatoria permanente ATA a.s. 2024-25, con il quale si 

approva la pubblicazione della graduatoria permanente definitiva a.s. 2024-25; 

 

VISTO il proprio provvedimento n. 3893 del 08/08/2024 di approvazione delle graduatorie definitive;  

 

CONSIDERATO quanto previsto dalla nota 4 dei Bandi di concorso di cui sopra che testualmente recita: 

“Qualora il servizio sia stato prestato in scuole secondarie pareggiate o legalmente riconosciute o in scuole 

elementari parificate o in scuole paritarie il punteggio è ridotto alla metà. Il servizio stesso può essere 

autocertificato e quindi valutato solo se sia stata assolta la prestazione contributiva prevista dalle disposizioni 

vigenti in materia. Tale servizio non costituisce requisito di accesso”; 

 

mailto:renata.mentasti@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:rosanna.canini.833@posta.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale Grosseto 

 

__________________________________________________________________________ 
La responsabile del procedimento: 

     Gabriele Marini 

 
     e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 
     
      

 

 Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto  

– Tel. 0564 420811  

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 

 PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// 

www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referente: 

Rosanna Canini 

 

e-mail: rosanna.canini.833@posta.istruzione.it 
 

 

PRESO ATTO della nota prot. AOOUSPGR 4140 DEL 26/08/2024 dell’Agenzia delle Entrate di Reggio 

Calabria relativamente alle Certificazioni Uniche relativamente ai periodi d’imposta 2019, 2020 e 2021 per i 

servizi prestati presso il  Rhegium College dalla Signora Pucci Loredana Cinzia; 

 

RITENUTO necessario, per quanto sopra espresso, apportare le conseguenti rettifiche alle suddette graduatorie 

in virtù del potere di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione ai sensi  dell’art. 21 

della legge n. 241 del 1990 per la tutela del pubblico interesse; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1. Sono approvate, in via definitiva, in data odierna, le graduatorie provinciali permanenti DEFINITIVE 

rettificate e aggiornate relative ai concorsi per soli titoli del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2024/2025, 

di cui all’art. 554 del D.Lvo n. 297/94, allegate al presente provvedimento di cui fanno parte integrante, relative 

ai sottoelencati profili professionali: ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO, CUOCO, 

INFERMIERE, GUARDAROBIERE, COLLABORATORE SCOLASTICO, OPERATORE DELLE 

AZIENDE AGRARIE. 

 

Ai sensi dell’art. 8 dei bandi suddetti si rammenta, infine, che “l’Amministrazione si riserva di effettuare il 

controllo delle dichiarazioni e delle autocertificazioni. Le dichiarazioni mendaci o la produzione di 

documentazioni false comportano l’esclusione dalla procedura di riferimento nonché la decadenza dalla relativa 

graduatoria se inseriti e comportano, inoltre, sanzioni penali come prescritto dagli artt.75 e 76 del 

D.P.R.28.12.2000, n. 445 pubblicato nella G.U n.42 del 20.2.2001”.  

 

 Art. 2. Nel rispetto di quanto previsto dal D.lgs. 196/2003 e successive modifiche e dal GDPR (UE) n. 2016/679, 

la stampa relativa alle suddette graduatorie non contiene alcun dato personale e sensibile.  

 

Art. 3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 

lavoro.  

 

Art. 4. Il presente provvedimento, è pubblicato sul sito web www.ufficioscolasticogrosseto.it con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge.  

Tale provvedimento vale come notifica a tutti gli effetti. 

 

Grosseto, data come da protocollo 
 

                                                                                          IL DIRIGENTE                                                                                                                 

                                            Gabriele MARINI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:renata.mentasti@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:rosanna.canini.833@posta.istruzione.it

		2024-09-03T12:08:55+0000
	GABRIELE MARINI


		2024-09-03T15:07:57+0200
	protocollo




